Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0148/2021.                           Em, 18 de junho de 2021.

REQUER AO EXMO. SR. PREFEITO CÓPIA DE
INTEIRO TEOR DO PROCESSO ADMINISTRATIVO,
DO PROCESSO LICITATÓRIO DO EMPENHO Nº
241/2021, QUE VERSA SOBRE "ADIANTAMENTO,
DESTINADO A EFETUAR PEQUENAS DESPESAS NO
ÂMBITO DESTA SECRETARIA", BEM COMO O
PROCESSO ADMINISTRATIVO EM QUE ESTÃO
REGISTRADOS TODOS OS DOCUMENTOS DA
RESPECTIVA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal para obter cópia de inteiro teor do processo administrativo, do processo
licitatório do empenho Nº 241/2021, que versa sobre "adiantamento, destinado a efetuar
pequenas despesas no âmbito desta secretaria", bem como o processo administrativo em
que estão registrados todos os documentos da respectiva execução do contrato.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2021.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessário tendo em vista que o valor empenhado e liquidado para cobrir a
despesa do contrato, encontra-se zerado. Enquanto o valor pago é de R$8.000,00.
Quando todos nós sabemos que o valor empenhado é o valor reservado no orçamento
para pagar a respectiva despesa. Logo, tal fato merece por si só, esclarecimentos.